
ZARZĄDZENIE NR 79/20 
BURMISTRZA BRUS

z dnia 10 czerwca 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Brusy na 2020 r.

Na podstawie art.257 pkt 1,3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. 
z 2019 r. poz.869 ze zm.) oraz §15 pkt 1 uchwały nr XII/105/l 9 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 20 grudnia 
w sprawie uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2020

zarządzam, co następuje:

§ 1. V/ uchwale nr XII/105/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2020 z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany:

1. planie dochodów budżetu gminy:

a) zwiększa się dochody o kwotę 318.246 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do niniejszego zarządzenia,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 83.809.297,73 zł, w tym:

"dochody bieżące 79.636.507,82 zł , (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 
2.218.540,18 zł),

"dochody majątkowe 4.172.789,91 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 
3.152.620,50 zł),

2. W planie wydatków budżetu gminy:

a) zwiększa się wydatki o kwotę 3 18.246 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2a. do niniejszego zarządzenia.

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 91.459.814,73 zł, w tym:

"wydatki bieżące 73.540.130,04 zł,( w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 2.218.540,18 zł),

"wydatki majątkowe 17.919.684,69 zł, ( w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 3.915.223,50 zł),

3. Zwiększa się plan dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 195.396 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3. do niniejszego zarządzenia.

4. Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach wynosi 26.147.157,64,00 zł.

5. Zwiększa się plan wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 195.396 zl 
zgodnie z załącznikiem nr 4. do niniejszego zarządzenia.

6. Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach wynosi 26.03 1.636,64 zł.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmistrz Brus

Witold Ossowski

Id: DDEECE94-5CBE-479A-A22D-31E30B010031. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 79/20 Burmistrza Brus z dnia 10.06.2020r. W załączniku nr 1 do Uchwały Xll/105/2019 z 
dnia 20.12.2019r. z pożn. zm. wprowadza sie następujące zmiany

w złotych

Dziat Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 . 5 6 7 8

bieżące
801 Oświata i wychowanie 1 660 729,62 -3 980,00 195 396,00 1 852 145,62

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 0,00 195 396,00 195 396,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

659 583,00 -3 980.00 0,00 655 603,00

855 Rodzina 26 725 228,20 0,00 126 830,00 26 852 058,20

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

0,00 0.00 126 830,00 126 830,00

bieżące razem: 79 318 261,82 -3 980,00 322 226,00 79 636 507,82
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 218 540,18 0,00 0,00 2 218 540,18

majątkowe
majątkowe razem: 4 172 789,91 0,00 0,00 4 172 789,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 152 620,50 0,00 0,00 3 152 620,50

(’ kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 83 491 051,73 -3 980,00 322 226,00 83 809 297,73
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art, 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 371 160,68 0,00 0,00 5 371 160,68

Strona 1 z 1

Id: DDEECE94-5CBE-479A-A22D-31E30B010031. Podpisany Strona l



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 79/20 Burmistrza Brus z dnia 10.06.2020r. W załączniku nr 2 do Uchwały Xll/105/2019 z dnia
20.12.2019r, z poźn. zm. wprowadza sie następujące zmiany

Dział Rozdział
§ 
i

giupa
Nazwa Plan

Z lego

'ydatki 
bieżące

ż'-go

W tatki 
majątków*

z Ir f:

r. łatki 
jedn. ,tek 

budżetowych

z tego

dotacje na 
zadania 
bic zace

.iad zenia 
na rzecz o b 

fizyczr, ch

\ ydatki na 
projramy 

finansował ? 
z udziałem 
srodk . c 

ktć.ych mc • -» 
w ad 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwr tycj* i 

zakupy 
inwestycyjne

tym

zakup i 
objt.ci? akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

.nagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
2 aczanez 

realizacja ich 
statutom •.•ch 

zao ń;

na programy 
fmansor ane z 

udziałem 
środkow o 

któr. ch mc a 
w ad. 5 ust. 1

pkl 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oś* <ata i wychowanie

przed zmiana 26 017 608.97 25 607 608.97 24 029 323.04 19 844 177.00 4 185 146.04 856 181.31 527 105.00 194 999.62 0.00 0,00 410 000.00 410 000,00 0,00 0.00 0.00
zrnme*. zenie -70 808,00 -70 808.00 -70 808,00 -65 040,00 -5 766.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
zwiększenie 262 224.00 262 224.00 262 224.00 53 576,00 208 546.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
po zmianach 26 209 024.97 25 7^9 024.97 24 220 739.04 19 832 713.00 4 388 026.04 856 181,31 527 105.00 194 ‘.f 9.62 0.00 0.00 410 000.00 410 000.00 0.00 0.00 0.00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmiana 18 103 866,00 17 993 866,00 17 567 588.00 15 150 583,00 2 417 005,00 0,00 426 278.00 0.00 0.00 0.00 110 000,00 110 000,00 0,00 0.00 0,00
zmniejszenie -61 368,00 -61 388,00 -61 388,00 -57 888,00 -3 500,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
po zmianach 18 042 478.00 17 932 478,00 17 506 200.00 15 092 695,00 2 413 505,00 0.00 426 278,00 0.00 0,00 0.00 110 000.00 110 000.00 0,00 0.00 0.00

80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych

przed zmiana 1 329 388.00 1 329 388.00 1 275 297.00 1 172 791.00 102 506.00 0.00 54 091.00 0 0 i 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
zmniejszenie -2 081,00 -2 081,00 -2 081.00 -2 081.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0 00 0,00 0.00 0.00 0.00

zwięk-zenie 3 336.00 3 336,00 3 336,00 0.00 3 336 n0 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 1 330 643.00 1 330 643,00 1 276 '32.00 1 170 710.00 105 842.00 0.00 54 091.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00

80104 Przedszkola

przed zmiana 2 277 168,31 2 277 168.31 1 416 683,00 1 191 464.00 225 219 00 856 181,31 4 304.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
zmniejszenie -506.00 -506,00 -506.00 0,00 -506.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
zwiększenie 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
po zmianach 2 276 662,31 2 276 662,31 1 416 177.00 1 191 464.00 224 713,00 856 181,31 4 304.00 0 00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego

przed zmiana 994 005.00 994 005,00 969 569,00 823 088.00 146 481,00 0.00 24 436 00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
zmniejszenie -6 833.00 -6 8? .00 -6 833.00 -5 071.00 -1 762,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0,00 0.00 0.00 0.00
zwiększenie 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 387 172,00 987 172.00 962 736.00 818 017,00 144 719.00 0,00 24 436.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

80149

Realizacja zadart 
wymagających stosowania 
spe: plnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstaw ow, .:h i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego

przed zmiana 110 816.00 110 816,00 107 852.00 101 452,00 6 400,00 0,00 2 964.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00
zwięł szeme 5 604,00 5 604.00 5 604.00 5 604,00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

po zmianach 116 420.00 116 420.00 113 456.00 107 056.00 6 400 00 0.00 2 9-4,00 0 00 0.00 0.00 0 00 0.00 o.ro 0.00 0.00

80150

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podsta owych

przed zmiana 731 526.00 731 528.00 721 304.00 690 397.00 30 907.00 0,00 10 224.00 000 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00
zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
zwiększenie 57 888,00 57 888,00 57 888,00 46 538.00 11 350,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

po zmianach 78S 416,00 789 416.00 779 192,00 736 935.00 42 257.00 0.00 10 224.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dc stepu do 
podręczników, materiałów 
p Jukacyjnych lub materiałów 
• wiczeniowych

przed zmiana 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0 00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
zwieJ -zenie 195 396.00 195 396,00 195 396.00 1 434.00 193 -'2.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00
po zmianach 195 396,00 195 396.00 195 396,00 1 434,00 193 962.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

855 Rt 'zina

przed zmiana 27 004 582.20 26 804 582.20 1113 182.00 820 597,00 292 585.00 0.00 24 204 0C3.00 1 487 332.20 0.00 0,00 200 000.00 200 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0 30 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00
zwiększenie 126 830.00 126 830,00 126 830.00 80 045.00 46 785.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
po zmianat i 27 131 412.20 26 931 412.20 1 240 012.00 900 642.00 339 370.00 0,00 24 204 068.00 1 487 ? 32.20 0.00 0,00 200 000.00 200 000.00 0.00 0.00 0.00

85505 Troczenie i funkcjonowanie 
żłóbków

przed zmiana 1 849 332.20 1 649 332.20 160 <■ “10.00 47 735.00 11261500 0,00 1 600.00 1 4 87 332 20 0,00 0,00 200 000,00 200 000.00 0.00 0.00 0,00
zmniejszenie 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 o.oo 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0 00 0.00 0.00
zwiększeni 126 830.00 126 830.00 126 830.00 80 045.00 46 785.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 o.oo 0.00 0,00
po zmianach 1 976 162.20 1 776 162.20 287 L30.U3 127 830.00 159 400.CO 0.00 1 600,00 1 4*7 332.20 0.00 0.00 200 000.00 200 000.00 0 00 0.0 ■ 0.00

Strona 1 z 2

Id: DDEECE94-5CBE-479A-A22D-31E30B010031. Podpisany Strona l



Dział Rozdział / 
grupa

Naz a Plan

Z lego

Wyd HM 
bieZar *

Z te o

V /datki 
majątkowe

z tego

v-. dalki 
jednostek 

bud* towych

z lego

dotacje na 
zadania 
bieżące

s .ladczenió 
na rzec? osob 

fizycznych

v ydalki na 
programy 

finans* une 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w ad. 5 ust 1

pkt 2 i 3

v piaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gy.arancji

obsługa długu
in«ycr i 

zakupy 
mwestyr jne

tym

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

V7nie i-jnie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

mcii naliczane

\-ydaiki 
zwiąrane z 

realizacją ich 
statutów, ch 

z ..dań.

na programy 
finanse* ane z 

udziałem 
środka w o 

których mc 3 
w art 5 ust 1 

pkt 2 1 3.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmiana 91 141 568,73 73 221 884,04 41 451 252,55 27 919 228,05 13 532 024,50 2 928 581,31 25 821 883,00 2 218 540,18 127 152,00 674 475,00 17 919 684,69 17 919 684,69 3 915 223,50 0,00 0,00

zmniejszenie -70 808,00 -70 808,00 -70 808,00 -65 040,00 -5 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 389 054,00 389 054,00 389 054,00 133 621,00 255 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
po zmianach 91 459 814,73 73 540 130,04 41 769 498,55 27 987 809,05 13 781 689,50 2 928 581,31 25 821 883,00 2 218 540,18 127 152,00 674 475,00 17 919 684,69 17 919 684,69 3 915 223,50 0,00 0.00

Strona 2 z 2

Id: DDEECE94-5CBE-479A-A22D-31E30B010031. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2a do Zarządzenia nr 79/20 Burmistrza Brus z dnia 10.06.2020r. W załączniku nr 2 do Uchwały Xll/105/2019 z dnia 20.12.2019r. z pożn. zm. 
wprowadza sie następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 26 017 608,97 191 416,00 26 209 024,97

80101 Szkoły podsta wowe 18 103 366.no -61 388.00 18 042 478.00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 2 417 005,00 -3 500,00 2 413 505,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 150 583,00 -57 888,00 15 092 695,00
80103 Oddziały przedszkolne w szkół?ch podstawowych 1 329 388,00 1 255.00 1 330 643,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 102 506,00 3 336,00 105 842,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 172 791,00 -2 081,00 1 170 710,00
80104 Przedszkola 2 277 168.31 -506 00 2 276 662 31

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 225 219,00 -506,00 224 713,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 994 0u5.no -6 833,00 987 172,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 146 481,00 -1 762,00 144 719,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 823 088,00 -5 071,00 818 017,00

b0149

Realizacja zadań ‘wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych foimach wychowania 
przedszkolnego

110 816 00 5 604,00 116 420,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 101 452,00 5 604,00 107 056,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

731 5/8,00 57 888 00 789 416 00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 30 907,00 11 350,00 42 257,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 690 397,00 46 538,00 736 935,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu de 
podręczników, mateiiałów edukacyjnych lub materiałów 
Ćwiczeniowych

0,00 195 396,00 195 396,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 0,00 193 962,00 193 962,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 1 434,00 1 434,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: DDEECE94-5CBE-479A-A22D-31E30B010031. Podpisany Strona I



855 Rodzina 27 004 582.20 126 830 00 27 131 412,20
85505 Tworzenie i funkcjonowanie złobkow । 849 332 20 126 830,00 1 976 162,20

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 112 615,00 46 785.00 159 400,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 47 785,00 80 045.00 127 830,00

Razem: 91 141 568,73 318 246,00 91 459 814,73

BeSTia Strona 2 z 2

Id: DDEECE94-5CBE-479A-A22D-31E3OBO1OO31. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 79/20 Burmistrza Brus z dnia 10.06.2020r.
Zmiany w planie dochodów na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0.00 195 396.00 196 396.00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podięczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0 00 195 396,00 195 396,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0.00 195 396,00 195 396,00

Razem: 25 951 761,64 195 396,00 26 147 157,64

Id: DDEECE94-5CBE-479A-A22D-31E30B0i 003 i. Podpisany Strona l



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 79/20 Burmistrza Brus z dnia 10.06.2020r.
Zmiany w planie wydatków na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 195 396.00 195 396,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0 00 195 396,00 195 396,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 200,00 1 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 204,00 204,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
N iepełnos p ra wny ch 0,00 30,00 30,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500.00 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 193 462,00 193 462,00

Razem: 25 836 240,64 195 396.00 26 031 636,64

ki: DDEECE94-5CBE-479A-A22D-31 E30B0i 0031. Podpisany Strona l


